ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN LÊ CHÂN

Số:           /UBND-NV
Về việc đánh giá, xếp loại chất lượng

cán bộ, công chức, viên chức năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận Lê Chân, ngày      tháng    năm 2022

   Kính gửi:

- Các Ban của HĐND quận;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc quận;

- Đảng ủy - HĐND - UBND 15 phường;

- Thủ trưởng các Đơn vị sự nghiệp thuộc quận.

Căn cứ quy định của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của

Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Công

văn số 6373/UBND-NV ngày 12/10/2020 của Uỷ ban nhân dân thành phố;

Hướng dẫn số 2802/HD-SNV ngày 27/11/2020 của Sở Nội vụ, Hướng dẫn số

03/HD-UBND ngày 09/12/2020 của Uỷ ban nhân dân quận.

Ủy ban nhân dân quận đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai việc đánh giá,

phân loại cán bộ, công chức, viên chức năm  2022, cụ thể như sau:

1. Các căn cứ đánh giá, xếp loại

- Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật Viên chức năm 2010;

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức năm 2019;

- Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá,

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

- Công văn số 6373/UBND-NV ngày 12/10/2020 của Uỷ ban nhân dân

thành phố; Hướng dẫn số 2802/HD-SNV ngày 27/11/2020 của Sở Nội vụ;

- Hướng dẫn số 03/HD-UBND ngày 09/12/2020 của Uỷ ban nhân dân quận

2. Về thẩm quyền đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

2.1. Thẩm quyền đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cán bộ:

Thực hiện theo phân cấp quản lý cán bộ hiện hành, cụ thể:

- Ban Thường vụ Quận ủy đánh giá, xếp loại chất lượng đối với các chức

danh: Bí thư Đảng ủy phường; Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân phường.

- Thường trực Quận ủy đánh giá, xếp loại chất lượng đối với các chức danh:

Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

- Thường trực Hội đồng nhân dân quận đánh giá, xếp loại chất lượng đối

với cán bộ chuyên trách thuộc các Ban của Hội đồng nhân dân quận.

- Đảng ủy phường đánh giá, xếp loại chất lượng đối với các chức danh cán

bộ phường (Trừ các chức danh thuộc thẩm quyền của Quận ủy đánh giá, xếp

loại).

2.2. Đối với công chức, viên chức:

2

- Đối với các chức danh do Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận trực tiếp đánh giá

(bao gồm: Lãnh đạo và công chức thuộc 12 cơ quan chuyên môn; người đứng

đầu và cấp phó của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân

dân quận): thực hiện theo Quy chế đánh giá và xếp loại chất lượng công chức, viên

chức thuộc thẩm quyền đánh giá của Chủ tịch UBND quận ban hành kèm theo

Quyết định số 3124/QĐ-UBND ngày 12/12/2020 của Ủy ban nhân dân quận;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường trực tiếp đánh giá và xếp loại chất

lượng đối với công chức phường thuộc thẩm quyền quản lý;

- Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân

quận trực tiếp đánh giá, xếp loại chất lượng đối với viên chức thuộc thẩm quyền

quản lý.

 3. Thời gian thực hiện và báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng

cán bộ, công chức, viên chức năm 2022

3.1. Thời gian thực hiện đánh giá, xếp loại chất lượng

- Các cơ quan, đơn vị và cá nhân hoàn thành việc tự đánh giá, dự kiến xếp loại

chất lượng cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị mình. Trình Phiếu

đánh giá, xếp loại theo mẫu tại Phụ lục số 01, 02, 03 đến các cấp có thẩm quyền

đánh giá chậm nhất ngày 07/12/2022, trước khi thực hiện việc đánh giá, xếp loại

chất lượng đảng viên và tổng kết công tác bình xét thi đua, khen thưởng hàng năm

của cơ quan, đơn vị.

- Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập hoạt động trong lĩnh vực giáo dục,

đào tạo có thời điểm kết thúc năm công tác trước tháng 12 hàng năm, việc đánh giá

và phân loại viên chức hoàn thành trước ngày 15/6 hàng năm.

b) Báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

Các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ,

công chức, viên chức theo các Biểu số 01, 02, 03, 04; gửi về Ủy ban nhân dân

quận (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 15/12/2022 để tổng hợp báo cáo cấp trên

theo qui định. Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập hoạt động trong lĩnh vực

giáo dục và đào tạo, tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức

theo năm học trước liền kề.

Ủy ban nhân dân quận đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai,

thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

đơn vị gửi ý kiến về Ủy ban nhân dân quận (qua phòng Nội vụ) để được hướng

dẫn giải quyết.

(Gửi kèm Biểu mẫu số 01, 02, 03, 04; Phụ lục 01, 02, 03)

Nơi nhận:
- TT QU (để báo cáo);

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phiệt

		2022-11-10T09:52:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phiệt <nguyenvanphiet.lc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-10T10:21:06+0700
	Việt Nam
	UBND quận Lê Chân <ublechan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-10T10:21:07+0700
	Việt Nam
	UBND quận Lê Chân <ublechan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-10T10:21:07+0700
	Việt Nam
	UBND quận Lê Chân <ublechan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-10T10:21:08+0700
	Việt Nam
	UBND quận Lê Chân <ublechan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!